APAC MASCULINA DE ITAPECURU MIRIM
  Associação de Proteção e Assistência aos Condenados

Br 222, Km 12 – S/N – Itapecuru Mirim – MA
Telefone: (98) 98416-1896 / CNPJ: 22.869.253/0001-39

E-mail: apacitapecurumirim@fbac.com.br

 “Amando o Próximo Amarás a Cristo!”

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS Nº 001/2025

RESULTADO DA PROVA TEÓRICA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A APAC – Associação de Proteção e Assistência aos Condenados de Itapecuru Mirim/MA, no uso de

suas atribuições, com o fim de contratar funcionários para compor seu quadro funcional no Estado do Maranhão,

torna público o resultado da prova teórica do Processo de Seleção Simplificada regido pelo Edital 001/2025,

assim como a convocação dos candidatos classificados para fase de análise curricular e entrevista, nos termos

seguintes:

1. Lista do resultado da prova teórica:

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº NOME DO CANDIDATO (A)
PROVA

OBJETIVA
REDAÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Felipe Ferreira Araújo 28 08 36 CLASSIFICADO

02 Rayane de Sousa Pereira 28 05 33 CLASSIFICADO

03 Antônio Lucas Mendes Aguiar Rufino 24 08 32 CLASSIFICADO

04 Bruna Rayssa da Silva Lima 24 08 32 CLASSIFICADO

05 Maria Eliene da Silva dos Santos Belão 21 08 29 CLASSIFICADO

06 Rennã de Oliveira Viana 16 07 23 CLASSIFICADO

07 Lucilene Pereira Costa 20 02 22 CLASSIFICADO

08 Anderson Abreu 12 08 20 CLASSIFICADO

09 Eliandro Guilherme Salazar Mendes 20 00 20 CLASSIFICADO

10 Mauricio Douglas Sousa 12 08 20 CLASSIFICADO

11 Andherson Rogerio Vidinha Cabral 16 02 18 CLASSIFICADO

12 Janaina Pereira Ferreira 12 04 16 CLASSIFICADO

13 Luis Yarli Pinheiro Pereira 16 00 16 CLASSIFICADO

14 Rayane Oliveira dos Santos Ferreira 12 04 16 CLASSIFICADO

15 Edmara Emanuelle Aranha Nunes 12 02 14 CLASSIFICADO

16 Hellen Mislene do Lago Silva Lima 08 06 14 CLASSIFICADO

17 João Vitor Pereira Teixeira 12 02 14 CLASSIFICADO

18 Davy Francisco de Oliveira Saraiva 12 00 12 CLASSIFICADO

19
Rosiane de Jesus Santana Lemos
Ferreira

08 02 10 CLASSIFICADO

CARGO: CONDUTOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRATIVO

Nº NOME DO CANDIDATO (A)
PROVA

OBJETIVA
REDAÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Emerson Gomes Machado 28 05 33 CLASSIFICADO

02 Luís Felipe Gonçalves dos Santos 28 04 32 CLASSIFICADO

03 Christiano da Costa Araújo 24 04 28 CLASSIFICADO

04 Diego Ramon Matias Fonseca 20 08 28 CLASSIFICADO

05 Antônio Carlos Correia dos Santos 20 06 26 CLASSIFICADO

06 Hélio Ricardo de Almeida Silva 00 02 04 CLASSIFICADO

mailto:apacitapecurumirim@fbac.com.br

 APAC MASCULINA DE ITAPECURU MIRIM
  Associação de Proteção e Assistência aos Condenados

Br 222, Km 12 – S/N – Itapecuru Mirim – MA
Telefone: (98) 98416-1896 / CNPJ: 22.869.253/0001-39

E-mail: apacitapecurumirim@fbac.com.br

 “Amando o Próximo Amarás a Cristo!”

CARGO: INSPETOR DE SEGURANÇA

Nº NOME DO CANDIDATO (A)
PROVA

OBJETIVA
REDAÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Flávio Roberto Frazão Carvalho  36 02 38 CLASSIFICADO

02 Erica Cristina Pereira Rodrigues  28 08 36 CLASSIFICADO

03 José Maria Martins Filho  28 02 30 CLASSIFICADO

04 Ricardo de Oliveira  28 02 30 CLASSIFICADO

05 André Fonseca Ribeiro  20 08 28 CLASSIFICADO

06 Francisco Pereira Avelino Júnior  24 02 26 CLASSIFICADO

07 Glâuber Lafayette Lago Oliveira  20 04 24 CLASSIFICADO

08 Maria Das Dores Santos De Alcântara  20 04 24 CLASSIFICADO

09 Natália Mendes Costa  16 07 23 CLASSIFICADO

10 Douglas Santos Pereira  16 02 18 CLASSIFICADO

11 Paulo Ricardo Rocha Ribeiro  16 02 18 CLASSIFICADO

12 Severa Garrido de Barros Oliveira  08 02 10 CLASSIFICADO

CARGO: SUPERVISOR DE OFICINAS

Nº NOME DO CANDIDATO (A)
PROVA

OBJETIVA
REDAÇÃO TOTAL RESULTADO

01
Alinne da Conceição Pereira
Nascimento

20 03 23 CLASSIFICADO

02 Celia Cristina da Costa Sousa  08 03 11 CLASSIFICADO

03 Eliane Pacheco da Silva Bezerra  12 05 17 CLASSIFICADO

04 Elisemberg Sousa da Silva 24 04 28 CLASSIFICADO

05 Valdirene Ferreira de Sousa 16 07 23 CLASSIFICADO

2. A etapa de Entrevista com Presidente e Membros da Comissão de Seleção será realizada no dia 20

de fevereiro de 2025 (quinta-feira), na sede da APAC, localizado na BR 222, Km 12, s/n, bairro

DER, nesta cidade.

3. As entrevistas serão realizadas conforme tabela abaixo:

4. A Entrevista consistirá sobre conhecimento sobre a metodologia APAC, experiências profissionais do

candidato, expectativas sobre o cargo, trabalhos voluntários e sociais e avaliação da qualificação

técnica do candidato e/ou na metodologia APAC, conforme descrito no item 5.3 do Edital nº

001/2025.

CARGO HORÁRIO DA ENTREVISTA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08h

CONDUTOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRATIVO 09h

INSPETOR DE SEGURANÇA 09h 30min

SUPERVISOR DE OFICINAS 10h 30min

mailto:apacitapecurumirim@fbac.com.br

 APAC MASCULINA DE ITAPECURU MIRIM
  Associação de Proteção e Assistência aos Condenados

Br 222, Km 12 – S/N – Itapecuru Mirim – MA
Telefone: (98) 98416-1896 / CNPJ: 22.869.253/0001-39

E-mail: apacitapecurumirim@fbac.com.br

 “Amando o Próximo Amarás a Cristo!”

5. O candidato deverá apresentar cópias dos certificados de conclusão de cursos descritos abaixo no

momento da entrevista:

• Cursos em áreas afins, com carga horária igual ou superior a 60 horas, sendo que: 02 pontos por curso,

chegando ao máximo com 06 pontos;

• Curso de Conhecimentos sobre o Método APAC, com certificado emitido pela FBAC, TJMA ou APAC

filiada à FBAC, sendo que: 01 curso valerá 03 pontos, 02 cursos valerão 06 pontos, 03 ou mais cursos

valerão 09 pontos;

• Experiência Profissional na área, sendo que: 01 ano valerá 04 pontos; 02 anos valerá 08 pontos e 03

anos ou mais valerá 12 pontos;

6. A pontuação máxima da análise curricular será de 27 pontos e da entrevista de 23 pontos,

totalizando 50 pontos.

7. Não serão pontuados os certificados sem tema definido, com títulos genéricos e imprecisos, ou sem

conteúdo programático, e também os cursos à distância que não contenham código de verificação.

8. Só serão aceitos os cursos que atenderem a carga horária mínima exigida.

9. É obrigatória a apresentação de via original de documento oficial de identificação com foto.

10. O não comparecimento na fase de entrevista, por quaisquer motivos, provocará a desclassificação

do candidato ausente.

Itapecuru Mirim – MA, 14 de fevereiro de 2025.

Antônia Jovenina Falcão Corrêa
Presidente da APAC de Itapecuru Mirim - MA

mailto:apacitapecurumirim@fbac.com.br